ΚΕΦΑΛΑ. ΚΑ'.

Κατὰ τῶν ἐσθλοτέρων τὰ μὴ παραδεδωμένα.

Εἰ οὖν καὶ τῶν νενομισμένων κρειῶν ἀπέχεσθαι
χρὴ κατὰ καιρὸν, καὶ τοῦτο μαρτυροῦσιν οἱ ἀπό-
στολοι καὶ οἱ ἄγιοι, τὰς νηστείας καὶ Τετράδα καὶ
Παρασκευῆν παραδεδωκότες νηστεύειν, πολλῶ μάλ-
λον βυπαρῶν ζώων καὶ θηρίων κρέατος ἀπέχεσθαι
χρὴ, ὧν καὶ αὐτὴ ἡ φύσις πρὸς τὴν βρωσὶν ἀηδῶ;
ἔχει καὶ ἀπεχθῶς. Ἀκροαίας τοίνυν τοῦτο σημεῖον,
καὶ θηριώδους; γνώμης καὶ διαθέσεως. Καὶ γὰρ οὐδὲ

ΡΑΤΗΝ. ΓΗ. C.I.V.

modum inculpatum, ita ut istud censeant sanctitati
non obstare; quippe plures ex eorum sacerdotibus
pellices habent, et liberos manifeste ex fornicatione,
et palam in lupanaria ingrediantur, et impudenter
mœchantur, nec prohibentur ne sacra faciant. Laici
autem, eorum exemplo, pellices accipiunt, et forni-
cantes non erubescunt, nequaquam cogitantes in
hoc esse peccatum et immunditiam. Insuper impura
et immunda tangere animalia, præsertim suffocata,
non est bonum; nullo modo, quoniam quasi scœdata
prohibentur, cum et omnis creatura Dei bona sit,
quemadmodum dixit Paulus, et nihil rejiciendum
quod cum gratiarum actione percipitur: et cum gra-
tiarum actione, inquit, non autem fastidiosè; et
quoniam sanctificatur per verbum Dei et oratio-
nem. Ubi Latinis sermo de hac materia? Ipsa enim
purgamenta tangunt, nec a sordibus prohibentur,
ut viderunt multi. Ait quidem divus apostolus Ju-
das: «Odientes et eam quæ carnalis est macula-
tam tunicam;» illi vero non tantum a pollutione
carnis non abhorrent neque eam in odio habent,
sed in ea quibus cibos parant vasa maculata tuni-
cas et feminalia immittunt. Carnis autem scœdatio
maculationem ex peccato acceptam exhibet, quod di-
scimus nos in iniquitatibus esse conceptos, quibus
mundari non possumus nisi divini ope baptismi,
et postea rursus per pœnitentiam. At illi membro-
rum superflua quibus scœdantur heu! ad labia osque
admovent, etsi Apostolus nos doceat pios esse et in
omnibus temperantes; nam ait, «Qui in agone con-
tendit ab omnibus se abstinere;» vel, «Si esca scandalizet
fratrem meum, non manducabo carnem in sæcu-
lum,» inquit. Nos oportere esse temperantes et a car-
nibus abstinere ipse Paulus jejuniis demonstrat, di-
cens: «In jejuniis pluries;» nec non: «Castigo cor-
pus meum et in servitutem redigo.» Petrus autem
paucis lupinis vesceretur cæterique discipuli jeju-
niis indulgebant, qui Salvatoris jejunium nobis
tradiderunt per quatrimum et parasceven in quibus
carne, ovis et lacte abstinere jusserunt, ut jam du-
dum ab ipsis apostolis et Patribus accepimus.

CAPUT XXI.

*Contra eos qui vescuntur cibis traditione ecclesia-
stica improbat.*

Igitur si legalibus carnibus vesci abstinere oportet
secundum tempus, quod testantur apostoli et
sancti, jubentes jejunia per quatrimum et para-
sceven exercenda, multo magis immundorum ani-
malium carne abstinere oportet, quorum ipsa na-
tura horrorem et fastidium generat, ne mandu-
centur, et proinde hoc est intemperantiæ signum
mentisque feræ et animi truculenti. Non enim multa

animalia carne vescuntur, sed tantum bestiae quae gaudent sanguine, et quae carne vescuntur, non quamlibet carnem tangunt, sed solummodo mundioribus et salubrioribus utuntur; ergo qui his escis abutitur intemperantia ducitur ferusque feritate superat, quasi irrationabilem haberet animam. Purgamenta vero et sordes gustare mentis est immundissimae et obscenae feræque naturæ finis ultimus. Latini autem talibus utentes nos qui ab istis abhorrentius irrident forte, quoniam sunt maxime religiosi, cordeque mundissimi; et sic erga talia se habent. Sacras domos vulgo pervas relinquunt, ipsaque adyta et terribilia penetrare sinunt non mulieres tantum, sed et cujuslibet aetatis homines, fornicarios, imundos ipsosque impios, non perpendentes quae dicta sunt: « Nolite sanctum dare canibus; » et: « Dominus mea domus orationis vocabitur, » et cetera; et propterea zelavit Jesus, ita ut mansuetus ipse flagello hujus gratia uteretur; et non sinebat, ut scriptum est, ut quispiam transferret vas per templum; illud autem templum erat legale umbraeque futuri, nunc autem majus est templo, quemadmodum Salvator de semetipso dixit; et tamen tanta audent. Nihil mirum eos qui circa conscientiam defecerunt, qui indifferenter et inique conversantur, circa fidem naufragasse, prout docet Paulus. Vel etiam, ut rursus dicam, nihil mirum eos circa fidem nova cogitasse qui circa agendi rationem declinaverunt; nam sibi invicem respondent fides et vita; idcirco hi quoque qui ex orthodoxis fidem recte cognoscentes circa vitam soluti sunt, poenae sunt obnoxii, nisi poenitentia et abstinentia a malo corrigantur. Perpendat sciscitans quoniam qui in peccata incidunt ignavi sunt et frigidi atque segnes, tam circa verba fidei quam circa opera, neque ferventes sunt circa zelum et consuetudines; ideo verum est istud fratris Domini: « Fides sine operibus mortua est, sicut et opera sine fide. Quid autem Latini circa poenitentiam innovaverunt? Cum magnum hoc donum in spem salutis nobis impertitum fuerit, aliudque secundum piaculum post baptismum in confessione et abstinentia a malo lacrymis nostris concessum fuerit, qua poenitentiae propriaeque accusationis gratia omnis fidelis qui post baptismum peccavit salutis confidentiam assequitur, illi contra regulas traditionemque Patrum agentes arguuntur; equidem ad constendum currunt, non autem multum curant de abstinentia a peccato; imo quaedam prohibita patrum a papa ipsisque episcopis facultatem impetrant et accipiunt, multisque datur licentia carne utendi sanctissimi Junii tempore, et aliis pellicem habendi et quaecumque petierint illicita obtinent, neque paucis dici potest quanta contra Christianorum vitam Patrumque canones agere non erubescunt.